
 

1 
 

Rada městské části 

 

 

USNESENÍ 
41. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 24.02.2025 od 8:30  
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (zasedací místnost) 

 
Rada MČ Brno-Černovice schvaluje: 
 
R/25/41/02 program 41. schůze RMČ Brno-Černovice. 
 
R/25/41/04 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočtové opatření č. R2/2025. 
 
R/25/41/12a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  poskytnutí dotací 
z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti kultury na rok 2025 v nižší než 
požadované výši žadatelům uvedeným v příloze č. 4  tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto 
materiálu –  pořad. č. DK 01/2025, DK 02/2025, DK 03/2025, DK 04/2025, DK 05/2025, DK 
06/2025), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze,   
 
R/25/41/12b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotací 
z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na rok 2025 v nižší než 
požadované výši žadatelům uvedeným v příloze č.  5  tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto 
materiálu – pořad. č. DSP 01/2025, DSP 03/2025, DSP 04/2025), a to za účelem a ve výši 
jak je uvedeno v této příloze,  
 
R/25/41/12c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sociální péče na rok 2025 v požadované 
výši žadateli uvedenému v příloze č. 6 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu –  
pořad. č. DSP 02/2025), a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze,  
 
R/25/41/12d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotací 
z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti životního prostředí na rok 2025 v nižší 
než požadované výši žadatelům uvedeným v příloze č. 7  tohoto usnesení (příloha č. 1 
tohoto materiálu – pořad. č.  DZP 01/2025, DZP 02/2025, DZP 03/2025), a to za účelem 
a  ve výši jak je uvedeno v této příloze,  
 
R/25/41/12e v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotací 
z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 2025 v nižší než 
požadované výši žadatelům uvedeným v příloze č. 8 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto 
materiálu –  pořad. č. DS 01/2025, DS 02/2025, DS 03/2025, DS 04/2025, DS 05/2025, 
DS 06/2025, DS 07/2025, DS 08/2025, DS 09/2025, DS 10/2025, DS 12/2025, DS 13/2025), 
a to za účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze,  
 



 

2 

 

R/25/41/13b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběr nabídky 
uchazeče Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, Líšeň,  628 00 Brno, IČ: 04776763, jako 
nejvhodnější pro veřejnou zakázku na dodávku prací „Rekonstrukce sportovní areálu 
Kneslova 1a,Brno“.  
 
R/25/41/13d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
v rámci veřejné zakázky na dodávku prací „Rekonstrukce sportovního areálu Kneslova 1a, 
Brno“, mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností 
Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, Líšeň, 628 00 Brno, IČ: 04776763.  
 
R/25/41/14a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nájemní smlouvu 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice jako pronajímatelem 
a xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, jako nájemcem, týkající se pronájmu pozemku parc. č. 1792, 
zastavěná plocha a nádvoří, o  výměře 21 m² v k. ú. Černovice, obec Brno, a to na dobu 
neurčitou.  
 
R/25/41/15a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením  § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nájemní smlouvu 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice jako pronajímatelem 
a xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, jako nájemcem, týkající se pronájmu pozemku parc. č. 1583, 
zastavěná plocha a nádvoří, o  výměře 21 m² v k. ú. Černovice, obec Brno, a to na dobu 
neurčitou.  
 
R/25/41/16 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, adresný záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 1717, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m² v k. ú. 
Černovice, obec Brno, panu xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx, jako nájemci, a to na dobu 
neurčitou. 
Záměr je přílohou č. 12 tohoto usnesení.  
 
R/25/41/18a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti 
MČ Brno-Černovice o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2025 („Podpora 
rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí”) ve výši 100 000,- Kč na provoz informačního 
centra pro seniory Senior Klub v MČ Brno-Černovice  
 
R/25/41/19a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  odpisový 
plán Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., na rok 2025. Odpisový plán je přílohou č. 13  
tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu),  
 
R/25/41/19b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  odpisový 
plán  Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., na rok 2025.  Odpisový plán je přílohou č. 14 
tohoto usnesení (příloha č. 2 tohoto materiálu),  
 
R/25/41/19c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odpisový 



 

3 

 

plán na rok 2025 a odpisový plán na rok 2025 – stavby Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, 
p. o. Odpisové plány jsou přílohou č. 15  tohoto usnesení (příloha č. 3 tohoto materiálu),  
 
R/25/41/19d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odpisový 
plán na rok 2025 a odpisový plán na rok 2025 – pískoviště Mateřské školy, Brno, Elišky 
Krásnohorské 15, p. o. Odpisové plány jsou přílohou č.16 tohoto usnesení (příloha č. 4 
tohoto materiálu),  
 
R/25/41/19e v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odpisový 
plán na rok 2025 a odpisový plán na rok 2025 – stavby Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, 
p. o. Odpisové plány jsou přílohou č.17 tohoto usnesení (příloha č. 5 tohoto materiálu) 
 
R/25/41/21 v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů,  Licenční smlouvu 
o veřejném provozování hudebních děl, v rámci akce „Černovický ples 2025“, mezi 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí  Brno-Černovice, a spolkem OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 00 Praha 6,             
IČ: 63839997. Smlouva je  přílohou č.  23   tohoto usnesení.  
 
R/25/41/22a v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením   § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů, přijetí finančních 
darů, v souvislosti s konáním akce „Černovický ples 2025“ dne 24.01.2025, od subjektů: 

- SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470  
 

R/25/41/22b v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením    § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  znění pozdějších předpisů,  Darovací 
smlouvu, v souvislosti s konáním akce „Černovický ples 2025“ dne 24.01.2025, mezi 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Černovice, se sídlem Bolzanova 1, 
IČ:  44992785 a  subjekty: 

- SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, IČ 60713470 
Darovací smlouva je přílohou č. 24  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/23 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh programu 
13. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční dne 10.03.2025. 
 
R/25/41/24a v souladu se Statutem města Brna  a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 6 mezi 
Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice a společností Vantage Towers s.r.o., 
se sídlem Závišova 5, Praha 4, Nusle,  IČ: 09005009 k Nájemní smlouvě ze dne 2.11.1999 
na pronájem střechy bytového domu Blatouchová 1103/7, Brno na pozemku parc. č. 507/2 
na dobu určitou s účinností od 1.4.2025 do 31.3.2030, který je přílohou č. 25 tohoto 
usnesení.  
 
R/25/41/25 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou s paní xxx, nar. xxx  na byt č. 1 v domě Tržní 137/10, Brno, Brno 
s účinností od 1.5.2025 do 30.4.2026.  
 



 

4 

 

R/25/41/30 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  zápis nových 
žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových žádostí je přílohou č.  27 
tohoto usnesení.  
 
R/25/41/31 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  podání žádosti 
o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2025 z programu Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2025.  
 

Rada MČ Brno-Černovice souhlasí: 
 
R/25/41/17a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se 
zapojením Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o. do projektu s názvem „Šablony pro MŠ 
a ZŠ II“ – Výzva č. 02_24_034–k předkládání žádosti o podporu zjednodušených projektů 
do Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) 
 
R/25/41/26 v souladu se Statutem města Brna  a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním sídla 
společnosti H + H TAXI s.r.o.,  IČ: 27684997, na adrese Krausova 1047/10, 618 00  Brno, 
uživatele bytu č. 19 v domě Krausova 1047/10, Brno xxx, nar. xxx 
 

Rada MČ Brno-Černovice neschvaluje: 
 
R/25/41/12f v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §  102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace 
z rozpočtu městské části  Brno-Černovice v oblasti sportu na rok 2025 žadateli uvedenému 
v příloze  č. 9 tohoto usnesení (příloha  č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. DS 11/2025).  
 

Rada MČ Brno-Černovice bere na vědomí: 
 
R/25/41/03 provedenou kontrolu úkolů. 
 
R/25/41/05 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 13. 
schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 27.01.2025. 
 
R/25/41/06 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 16. 
schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne 07.02.2025. 
 
R/25/41/07 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením  § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 11. 
schůze Komise školské, kulturní a  sportovní ze dne 24.1.2025.  
 
R/25/41/08 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis ze 
12. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne 20. 01. 2025.  
 



 

5 

 

R/25/41/09 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis 
z  21. schůze Komise majetkové Rady MČ  Brno-Černovice ze dne 17.02.2025.  
 
R/25/41/10 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, protokol 
o  provedené veřejnosprávní kontrole u příjemců dotací za rok 2024 ze dne 31.01.2025. 
Protokol je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
R/25/41/11a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, protokol 
o  provedeném interním auditu městské části Brno–Černovice za rok 2024 č. 6/2024. 
Protokol je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
 
R/25/41/11b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, protokol 
o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2024 

- Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, příspěvkové organizace, č. 1/2024, 
- Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 15, příspěvkové organizace, č. 2/2024, 
- Základní školy, Brno, Kneslova 28, příspěvkové organizace, č. 3/2024, 
- Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, příspěvkové organizace, č. 4/2024, 
- Základní školy, Brno, Řehořova 3, příspěvkové organizace, č. 5/2024. 

Protokoly jsou přílohou č. 3  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/13a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením   § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, písemnou zprávu 
o posouzení nabídky na veřejnou zakázku na dodávku prací „Rekonstrukce sportovního 
areálu Kneslova 1a, Brno“.  
 
R/25/41/18b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že MČ                   
Brno-Černovice v souvislosti se žádostí o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 
2025 („Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí") plně odpovídá za závazky 
vyplývající z případných nedodržení podmínek stanovených poskytovatelem účelově 
určených finančních prostředků  
 

Rada MČ Brno-Černovice pověřuje: 
 
R/25/41/13c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku Bc. Petru 
Quittovou podpisem rozhodnutí o výběru dodavatele Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, Líšeň, 
628 00 Brno, IČ: 04776763, pro veřejnou zakázku na dodávku prací „Rekonstrukce 
sportovního areálu Kneslova 1a, Brno“.  

 
R/25/41/13e v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  starostku           
Bc. Petru Quittovou podpisem smlouvy o dílo  v rámci veřejné zakázky na dodávku prací 
„Rekonstrukce sportovního areálu Kneslova 1a, Brno“  mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice a společností Umělky s.r.o., Fučíkova 909/19, Líšeň, 628 
00 Brno, IČ: 04776763  
 



 

6 

 

R/25/41/14b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku 
městské části Brno-Černovice podpisem nájemní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice jako pronajímatelem a xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, jako 
nájemcem, týkající se pronájmu pozemku parc. č. 1792, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 21 m² v k. ú. Černovice, obec Brno, s účinností od 01.03.2025.  
Smlouva je přílohou č. 10  tohoto usnesení. 
 
R/25/41/15b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením     § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  starostku 
městské části Brno-Černovice podpisem nájemní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice jako pronajímatelem a Ing. xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx, 
jako nájemcem, týkající se pronájmu pozemku parc. č. 1583, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 21 m² v k. ú. Černovice, obec Brno, s účinností od 01.03.2025. Smlouva je 
přílohou č. 11  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/17b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku 
MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem Souhlasu zřizovatele s realizací 
projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II v rámci OP JAK pro Základní školu, Brno, Řehořova 3, p.o.  

 
R/25/41/24b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostku             
MČ Brno-Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem dodatku č. 6 mezi Statutární město Brno, 
městská část Brno-Černovice a společností Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 5, 
Praha 4, Nusle, IČ: 09005009 k Nájemní smlouvě ze dne 2.11.1999 na pronájem střechy 
bytového domu Blatouchová 1103/7, Brno na pozemku parc. č. 507/2 na dobu určitou  
s  účinností od 1.4.2025 do 31.3.2030, který je přílohou č. 26 tohoto usnesení.  
 

Rada MČ Brno-Černovice doporučuje: 
 
R/25/41/20a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §102 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny příspěvkových organizací, 
a  to: dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, 
Kneslova 28, p. o., IČO 494 66 321, který je přílohu č. 18 tohoto usnesení.  
 
R/25/41/20b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §102 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny příspěvkových organizací, 
a to: dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, 
Řehořova 3, p. o., IČO 494 66 135, který je přílohu č. 19  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/20c v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §102 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny příspěvkových organizací, 
a  to: dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, Elišky 
Krásnohorské 15, p. o., IČO 643 27 396, který je přílohu č. 20  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/20d v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §102 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 



 

7 

 

městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny příspěvkových organizací, 
a to:  dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, 
Kneslova 7, p. o., IČO 643 27 787, který je přílohu č. 21  tohoto usnesení.  
 
R/25/41/20e v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením §102 odst. 1 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
městské části Brno-Černovice schválit dodatky zřizovací listiny příspěvkových organizací, 
a  to: dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy Brno, Štolcova 
21, p. o. IČO 643 27 507, který je přílohu č. 22 tohoto usnesení.  

 
R/25/41/27 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice nesouhlasit s využitím předkupního práva 
ke  stavbě garáže č. e. 685, postavené na pozemku parc. č. 1587 v k. ú. Černovice, z úrovně 
městské části Brno-Černovice, dle nabídky doručené statutárnímu městu Brnu dne 
15.01.2025.  
 
R/25/41/28 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením 
§ 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice souhlasit se směnou pozemků parc. č. 
2615/73, 2615/78, 2628 a částí pozemků parc. č. 2615/9 (o výměře 854 m2), 2629 (o výměře 
1.266 m2), 2615/67 (o výměře 2.484 m2), vše v k. ú. Černovice, ve vlastnictví statutárního 
města Brna za pozemky parc. č. 569/5, 568/1 a část pozemku parc. č. 560/2   (o výměře 
12.149 m2), která je dle geometrického plánu č. 1595-6180/2024 nově označena jako 
pozemek p. č. 560/222, vše v k. ú. Trnitá, ve vlastnictví společnosti CTP Ponávka Business 
Park, spol. s r.o. 
 
R/25/41/29a v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
MČ  Brno-Černovice nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2119/1 v k. ú. Černovice 
o výměře cca 110 m2 manželům xxx, xxx, nar. xxx, a  xxx, nar. xxx, oba trvale bytem xxx, 
xxx.  

 
Rada MČ Brno-Černovice ukládá: 
 
R/25/41/29b v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Odboru dopravy, 
majetku a životního prostředí ÚMČ Brno-Černovice předložit příslušným orgánům MČ Brno-
Černovice návrh adresného záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2119/1 
v k. ú. Černovice o výměře cca 110 m2 manželům xxx, xxx, nar. xxx, a xxx, nar. xxx, oba 
trvale bytem xxx, xxx, a následně návrh nájemní smlouvy.  

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 
 

Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka                                                    1. místostarostka 


